
m
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 06.138.366/0001-08

y
S'> t

£r

CONTRATO DE PRESTAgAO DE SERVigOS Numero do Contrato: 20210318.002

Dispensa de Licitapao n.° 013/2021 Proc. Adm. N° 20210303.002

CONTRATO DE PRESTAgAO DE SERVIQOS, que fazem o Municipio de Presidente Dutra - MA.
instituigao de direito publico intemo, com enderepo a Avenida Adir Leda, s/n, Bairro Taruma, Presidente
Dutra/MA. CEP: 65760 - 000, inscrito no C.N.P.J. N° 06.138.366/0001-08, neste ato representado pelo
Assessor Executivo - Ordenador de Despesas, Elias Rodrigues Lima, doravante denominado
CONTRATANTE, e de outro lado, JOSEPH SOUZA BATISTA - MEinscrito no CNPJ sob o N°
17.785.993/0001-57, com enderepo 3 AV. CAMPOS DANTAS, N° 1673, CENTRO Presidente
Dutra/MA, CEP: 65.760.000, doravante denominado CONTRATADO, medianteas seguintes condipOes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de LicitapSo de acordo com o Art.
24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas demais alterapOes.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a Contratap3o de empresa
para prestapao de servipo de manutenpcio das bombas dos popos artesianos do Municipio de
Presidente Dutra/MA, conforme abaixo:

ITEM DESCRICAO UND QTD V UNIT V.TOTAL

1 Montagem e desmontagem de bomba
submersa em popo artesiano .

SERV 8 R$ 800,00 R$ 6.400,00

2 Revise de Bombeador SERV 1 R$ 150,00 R$ 150,00

3
ConfepSo de painel de comando
automatizado para motor submerso de 2,0
cv trifesico

SERV 1 R$ 1.600,00 R$ 1.600,00

4
Confepcio de painel de comando
automatizado para motor submerso de 3, 0
cv trifesico

SERV 2 R$ 1.690,00 R$ 3.380,00

5
Confep3o de painel de comando
automatizado para motor submerso de 5,0
cv trifesico .

SERV 2 R$ 1.950,00 R$ 3.900,00

6
Confepao de painel de comando
automatizado para motor submerso de 2,0
cv monofcisico .

SERV 1 R$ 1.630,00 R$ 1.630,00

DEZESSETE MIL E SESSENTA REAIS R$ 17.060,00

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR: O objeto contratual tern o valor total de 17.060,00 (dezessete
mil e sessenta reais).

CLAUSULA QUARTA - DOS PRAZOS: O prazo de execupao do contrato sera de 60 (sessenta) dias, a
contar da data de assinatura deste instrumento, podendo ser prorrogado, de acordo com as conveniences
do Municipio e de acordo com o Art. 57, inciso II da Lei Federai 8.666/93 e suas demais alterapoes

CLAUSULA QUINTA - DAS OBRiGAgOES DAS PARTES: Obrigam-se Contratante e Contratada a
cumprirem fielmente o determinado no Contrato e as normas estabelecidas na Lei 4.320 e 8.666/93 e

suas demais alterapbes obrigando-se ainda:

A - O CONTRATANTE:

Para garantir o fiel cumprimento do objeto deste Contrato, a CONTRATANTE se compromete



m
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CIMPJ: 06.138.366/0001-08

u S+l )
>9, *

r- - V

a) Proporcionar todas as facilidades necess^rias a regular execugao da futura avenga.
b) Promover o acompanhamento e fiscalizagSo dos servigos, sob os aspectos quantitative e
qualitativo, anotando, em registro proprio, as falhas detectadas, comunicando as ocorrencias de
quaisquer fatos que, a seu criterio, exijam medidas corretivas urgentes, por parte da CONTRATADA.
c) Efetuar o pagamento a CONTRATADA, de acordo com as condigdes estabelecidas no contrato.

CLAUSULA SEXTA - DA ORIGEM DOS RECURSOS: A despesa deste contrato correra por conta do
Erario Municipal, estando na Dotagao Orgamentarias:

02 PODER EXECUTIVO
021100 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTTR. E SERV. PUBLICOS
15 122 0010 2074 0000 MANUTENQAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUN. DE INFRA
ESTRUTURA E SERV. URBANOS
3.3.90.39 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIRA PESSOA JURIDICA

CLAUSULA SETIMA - DO PAGAMENTO: O pagamento sera efetuado em ate 30 (trinta) dias, apos
a emissao da nota fiscal, e atestada pela PREFEITURA.
Paragrafo Primeiro - A PREFEITURA nao se responsabilizara por juros ou encargos resultantes da
operagao de cobranga.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO E DAS SANQOES: Este contrato podera ser rescindido
unilateralmente pela Contratante por conventencia administrativa ou por infringencia de qualquer das
condigoes pactuadas, no caso da Contratada nao cumprir as condigoes aqui pactuadas, sofrera as
sangoes impostas na Lei N° 8.666/93 e suas demais alteragdes.

CLAUSULA NONA - DO FORO: O Foro competente para dirimir quaisquer duvidas oriundas do
presente contrato 6 o da Comarca de Presidente Dutra - MA.

esidente Dutra/MA, 18 de margo de 2021.

PREFEITURA MUNICIRAb~2£"PRESIDENTE DUTRA -MA
CONTRATANTE

Elias Rodrigues Nma
Assessor Executivo-OrdenadortioJDespesas

LL

TESTEMUNHAS:

/ JOSEPH SOUZA BATISTA - ME
' UCONTRATADO

Joseph Souza Batista
CPF: 029.737.733-77

Proprietary
i

*0 \̂ Jj)edua tL
CPF.

6 4 i 3. o


